511/04, de 22 de dezembro de 2.004, passa vigorar

com as seguintes alterações:

Art. 21.

 A contribuição previdenciária de que trata o Parágrafo Único do art. 4°,

será de 11% (onze porcento) incidentes sobre a parcela dos benefícios

que supere o valor de R$ 2.668,15 (dois mil, seiscentos e sessenta e oito

reais e quinze centavos), que forem concedidos de acordo com os

critérios estabelecidos nesta lei.

1°.

 Os aposentados e os pensionistas de qualquer dos Poderes do Município

e de suas autarquias e fundações, em gozo de benefícios na data de

publicação da Emenda Constitucional n° 41, de 31 de dezembro de

2003, contribuirão, com a alíquota prevista no caput, sobre a parcela

dos proventos de aposentadorias e das pensões que supere o valor de

R$ 2.668,15 (dois mil seiscentos e sessenta e oito reais e quinze

centavos).

2°.

 A contribuição de que trata o parágrafo anterior incidirá também sobre

os proventos de aposentadorias e pensões concedidas aos segurados e

seus dependentes que tenham cumprido todos os requisitos para

obtenção desses benefícios com base nos critérios da legislação